Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 PORTARIA Nº 120, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Altera o Anexo IV da Portaria nº 19/2021, que trata sobre o Programa de
Avaliação de Desempenho Funcional dos servidores ocupantes de cargos de
provimento efetivo do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRT DA 4 REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes da Comissão de Avaliação de Desempenho Funcional, em razão da indicação de
novos membros para compor a referida Comissão;
CONSIDERANDO o que consta no e-mail encaminhado pelo Assessor Administrativo da Diretoria-Geral à Presidência em 13 de janeiro de 2022;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 1842/2020,
RESOLVE:
Art. 1° Alterar o Anexo IV da Portaria GP.TRT4 nº 19/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:
ANEXO IV
Membros Titulares:
• Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas;
• JULIANA PERACINI DA COSTA, representante da Diretoria-Geral;
• ADOLFO MARQUES PEREIRA, representante da Secretaria-Geral Judiciária;
• BRUNO RODRIGUES DA SILVA, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas.
Membros Suplentes:
• JUCIANE SPECK, suplente do Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas;
• FERNANDO FREITAS DE SOUZA, suplente do representante da Diretoria-Geral;
• ALDO DA SILVA JARDIM, suplente do representante da Secretaria-Geral Judiciária;
• GISELE OHLWEILER SANTOS, suplente do representante da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º Republique-se a Portaria GP.TRT4 nº 19/2021, com as alterações ora promovidas.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRT da 4 Região

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3392/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 14 de Janeiro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Portaria 19/2021 - compilada

Código para aferir autenticidade deste caderno: 176910

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 71, de 11 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 108/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
JULIA SEOLINO MACHADO (110310), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, da 1ª Vara do Trabalho de Taquara. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 72, de 11 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 108/2022, resolve: DESIGNAR a servidora
MARGARET LEONORA KAYSER (97284), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª Vara do Trabalho de Taquara. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 75, de 11 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 86/2022, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o
servidor JULIO ATILA DIAS GONCALVES (33243), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Seção de Apoio Administrativo
para o Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 113, de 13 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 153/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
JULIANA KROETZ CEZIMBRA (109894), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO - FC01, da Seção de Gestão de Contratos e Apoio Administrativo. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Gestão de Contratos e Apoio Administrativo. 3. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 114, de 13 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 153/2022, resolve: TORNAR SEM EFEITO a
Portaria nº 6.419, de 12-11-2019, publicada no Boletim de Serviço nº 215/2019, de 18-11-2019, que designou a servidora JULIANA KROETZ
CEZIMBRA (109894), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Gestão de Contratos e Apoio Administrativo, nos impedimentos legais do titular. MARIAH
COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

ÍNDICE

3392/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Janeiro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 176910